Portaria Nº 01/2022

Nomeia novos membros da Comissão Própria de

Avaliação – CPA e dá outras providências.

 O DIRETOR-GERAL DA FUNDAÇÃO PEDRO LEOPOLDO - FPL, no uso

das atribuições de seu cargo, do regimento em vigor e atendendo ao disposto na

Portaria Nº 004/2012 e no PDI:

 RESOLVE:

 Art. 1° Nomeia os seguintes membros da CPA:

§1º- Como presidente da CPA, o professor Nízio Geraldo dos Santos;

§2º- Representando o corpo docente da graduação da FPL, o professor Aloísio Vilaça

e, como suplente, a professora Vanina Dias;

§3º- Representando o corpo docente da Pós-graduação stricto sensu da FPL, a

professora Eloísa Helena Rodrigues Guimarães e, como suplente, o professor

José Antônio Sousa Neto;

§4º- Representando os funcionários técnico-administrativos, o Sr. Higor Rodrigues

Costa e a Sra. Jussara Silva Batista e, como suplente, a Sra. Claudia Ismenia

Santos de Souza;

§5º- Representando o corpo discente da FPL, a aluna Lorena Cristina Fortini Freitas

e, como suplente, a aluna Nair Paula de Sousa Neres;

§60- Representando a sociedade civil organizada, a Sra. Maria Cristina Nassif Silva

e, como suplente, o Sr. Rangel Ângelo Tavares.

 Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pedro Leopoldo, 22 de fevereiro de 2022.

Regis André

Diretor-Geral